



## SUMÁRIO

### PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

#### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024 .....	1
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024 .....	2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .....	3

### PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

### TERCEIROS

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2024013/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	02/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de preços para eventual fornecimento de materiais esportivos destinados à Secretaria de Desportos e Lazer e Secretaria de Educação de Pastos Bons
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 306.648,88 (trezentos e seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	14 de Maio de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	14 de Maio de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	06.080.638/0001-66
LOGRADO URO:	AV Amelia Gonçalo, SN	BAIRRO:	São José
CIDADE:	Pastos Bons	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Claudiana Câmara Guimarães Costa	CPF:	236.562.633-53

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	LUIS LEO DE SOUZA NASCIMENTO	CPF/CNPJ:	13.640.428/0001-40
ENDEREÇO:	RUA JOSE HORACIO, 3397	BAIRRO:	SAO JOSE
CIDADE:	Pastos Bons	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3555-1071	E-MAIL:	gateiro100limites@hotmail.com
REPRESENTANTE:	LUIS LEO DE SOUZA NASCIMENTO	CPF:	017.144.505-89

#### DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total

1	0 - APITO PROFISSIONAL: DE PLÁSTICO SEM ESFERA PARA USO NA ARBITRAGEM	POKER	UND	60	R\$ 7,40	R\$ 444,00
2	BANDEIRAS PARA AUXILIAR DE ARBITRAGEM	PANGUE	UNID	40	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
3	Bola De Basquete, Oficial	GOALMAKER	UNID	20	R\$ 109,90	R\$ 2.198,00
4	BOLA BASQUETE INFANTIL	GOALMAKER	UNID	20	R\$ 43,65	R\$ 873,00
5	BOLA CAMPO ADULTO	GOALMAKER	UNID	320	R\$ 42,45	R\$ 13.584,00
6	BOLA CAMPO INFANTIL	GOALMAKER	UNID	200	R\$ 43,65	R\$ 8.730,00
7	BOLA DE FUTSAL INFANTIL	GOALMAKER	UNID	200	R\$ 33,26	R\$ 6.652,00
8	BOLA DE FUTSAL INFANTO JUVENIL	GOALMAKER	Unid.	160	R\$ 43,65	R\$ 6.984,00
9	BOLA DE HANDEBOL	GOALMAKER	UNID	20	R\$ 28,90	R\$ 578,00
10	BOLA DE TÊNIS DE MESA	POKER	UNID	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00
11	BOLA FUTSAL JUVENIL	GOALMAKER	UNID	160	R\$ 33,00	R\$ 5.280,00
12	BOLA INICIAÇÃO 04	GOALMAKER	UNID	160	R\$ 19,90	R\$ 3.184,00
13	BOLA INICIAÇÃO 06	GOALMAKER	UNID	160	R\$ 29,90	R\$ 4.784,00
14	BOLA INICIAÇÃO 08	GOALMAKER	UNID	160	R\$ 21,90	R\$ 3.504,00
15	BOLA SOCIETY	PENALTY	UNID	240	R\$ 37,00	R\$ 8.880,00
16	BOLA VÔLEI	PENALTY	UNID	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00





17	BOLA VÔLEI INFANTIL	PENALTY	UNID	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
18	BOMBA PARA ENCHER BOLAS	PENALTY	UNID	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
19	CANELEIRAS PARA FUTEBOL	PENALTY	UNID	320	R\$ 14,90	R\$ 4.768,00
20	CHUTEIRA DE TRAVA	PANGUE	Pares	320	R\$ 68,54	R\$ 21.932,80
21	CHUTEIRA SOCIETY	JEBS	Pares	320	R\$ 44,03	R\$ 14.089,60
22	CONE PARA TREINAMENTO ALTURA 23 A 30CM	PENALTY	Pares	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
23	CONE PARA TREINAMENTO ALTURA 38 A 40CM	KLOFP	UNID	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
27	EQUIPAGEM SELEÇÃO SOCIETY	PANGUE	Pacotes	20	R\$ 34,13	R\$ 682,60
28	EQUIPAGEM SELEÇÃO SUB 20	PANGUE	Pacotes	20	R\$ 34,13	R\$ 682,60
33	JOGO DE COLETE TREINAMENTO CAMPO	PENALTY	Pacotes	80	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00
34	JOGO DE COLETE TREINAMENTO QUADRA	PENALTY	Pacotes	80	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00
35	JOGO DE COLETE TREINAMENTO SOCIETY (FUTEBOL DE 7)	JEBS	Pacotes	160	R\$ 49,00	R\$ 7.840,00
36	JOGO DE COLETE VÔLEI	JEBS	Pacotes	20	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
37	KIT CARTÕES 3 CORES VERMELHO/AMARELO E AZUL	JEBS	Pacotes	60	R\$ 7,90	R\$ 474,00
38	LUVA GOLEIRO	JEBS	Kits	320	R\$ 38,50	R\$ 12.320,00
39	MEDALHAS ESPORTIVA HONRA AO MÉRITO BRONZE	VITORIA	Pares	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
40	MEDALHAS ESPORTIVA HONRA AO MÉRITO OURO	VITORIA	UND	400	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
41	MEDALHAS ESPORTIVA HONRA AO MÉRITO PRATA	VITORIA	UND	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
42	MEIÃO PARA FUTEBOL	PENALTY	UND	800	R\$ 7,49	R\$ 5.992,00
43	MESA DE TÊNIS DE MESA MEDIDAS OFICIAIS	KLOFP	UND	20	R\$ 795,00	R\$ 15.900,00
44	COTOVELEIRA CICLISMO	PENALTY	UND	400	R\$ 22,24	R\$ 8.896,00
45	LUVA CICLISMO	PENALTY	Pares	400	R\$ 36,90	R\$ 14.760,00
46	JOELHEIRA CICLISMO	PENALTY	Pares	300	R\$ 35,59	R\$ 10.677,00
47	RAQUETE TÊNIS DE MESA	PANGUE	Pares	40	R\$ 11,20	R\$ 448,00

48	REDE OFICIAL CAMPO GRANDE	PANGUE	Pares	16	R\$ 333,00	R\$ 5.328,00
49	REDE OFICIAL CAMPO SOCIETY	PANGUE	UND	16	R\$ 99,68	R\$ 1.594,88
53	TÊNIS CICLISMO	PENALTY	UND	200	R\$ 153,90	R\$ 30.780,00
54	TÊNIS FUTSAL	PENALTY	Pares	400	R\$ 75,62	R\$ 30.248,00
55	TROFÉU PREMIAÇÃO ARTILHEIRO	JEBS	Pares	100	R\$ 29,15	R\$ 2.915,00
56	TROFÉU PREMIAÇÃO MELHOR GOLEIRO	JEBS	UND	100	R\$ 30,60	R\$ 3.060,00
57	TROFÉU PREMIAÇÃO PRIMEIRO LUGAR, MÍNIMO 1 METRO	JEBS	UND	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
58	TROFÉU PREMIAÇÃO SEGUNDO LUGAR, MÍNIMO 80 CM	JEBS	UND	100	R\$ 82,36	R\$ 8.236,00
59	TROFÉU PREMIAÇÃO TERCEIRO LUGAR, MÍNIMO 60 CM	JEBS	UND	100	R\$ 66,89	R\$ 6.689,00
60	UNIFORME AUXILIAR DE ARBITRAGEM	JEBS	UND	40	R\$ 37,46	R\$ 1.498,40
61	UNIFORME DE ARBITRAGEM OFICIAL	JEBS	UND	40	R\$ 62,40	R\$ 2.496,00
Valor Total					R\$ 306.648,88	

Pastos Bons - MA, 14 de Maio de 2024  
ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Claudiana Câmara Guimarães  
Costa  
Secretária Municipal de  
Educação

LUIS LEO DE SOUSA  
NASCIMENTO  
CPF nº 017.144.505-89

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2024013/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	02/2024
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de preços para eventual fornecimento de materiais esportivos destinados à Secretaria de Desportos e Lazer e Secretaria de Educação de Pastos Bons
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 123.741,00 (cento e vinte e três mil e setecentos e quarenta e um reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	14 de Maio de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	14 de Maio de 2025
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR	
NOME:	Secretaria Municipal
CNPJ:	06.080.638/0001-66





de Educação			
LOGRADOURO:	AV Amelia Gonçalo, SN	BAIRRO:	São José
CIDADE:	Pastos Bons	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Claudiana Câmara Guimarães Costa	CPF:	236.562.633-53
<b>DADOS DO BENEFICIÁRIO</b>			
RAZÃO SOCIAL:	COPLANTE CH LTDA	CPF/CNPJ:	40.489.834/0001-27
ENDEREÇO:	AVENIDA SAO LUIS, 08	BAIRRO:	VILA APARECIDA
CIDADE:	Paraibano	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 8530-0364	E-MAIL:	coplantechltda@gmail.com
REPRESENTANTE:	KALYL SILVA BISPO	CPF:	059.447.623-22

**DOS ITENS REGISTRADOS**

**ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
24	EQUIPAGEM FUTSAL	supers porte	UNID	20	R\$ 271,00	R\$ 5.420,00
25	EQUIPAGEM FUTSAL COMPLETA	SUPER SPORT E	Pacotes	20	R\$ 241,00	R\$ 4.820,00
26	EQUIPAGEM SELEÇÃO CAMPO	SUPER SPORT E	Pacotes	20	R\$ 371,00	R\$ 7.420,00
29	EQUIPAGEM TIMES DE CAMPO FEMININO COMPLETA	SUPER SPORT E	Pacotes	20	R\$ 427,73	R\$ 8.554,60
30	EQUIPAGEM TIMES DE CAMPO MASCULINA COMPLETA	SUPER SPORT E	Pacotes	80	R\$ 427,73	R\$ 34.218,40
31	EQUIPAGEM TIMES DE VÓLEI COMPLETA	SUPER SPORT E	Pacotes	20	R\$ 301,00	R\$ 6.020,00
32	EQUIPAGEM TIMES FUTEBOL SOCIETY COMPLETA	SUPER SPORT E	Pacotes	160	R\$ 301,00	R\$ 48.160,00
50	REDE OFICIAL QUADRA	GISMA R	UND	32	R\$ 196,00	R\$ 6.272,00
51	REDE OFICIAL VÓLEI	GISMA R	UND	16	R\$ 126,00	R\$ 2.016,00
52	SACO TRANSPORT E MATERIAL ESPORTIVO	GISMA R	UND	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
Valor Total					R\$ 123.741,00	

Pastos Bons - MA, 14 de Maio de 2024

**ASSINATURAS**

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Claudiana Câmara Guimarães Costa  
Secretária Municipal de Educação

KALYL SILVA BISPO  
CPF nº 059.447.623-22

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2024013/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	02/2024
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS À SECRETARIA DE DESPORTOS E LAZER E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PASTOS BONS
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 430.389,88 (quatrocentos e trinta mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos)

**PREÂMBULO**

Aos 10 de Maio de 2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 02/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

**QUADRO RESULTADO**

LUIS LEO DE SOUZA NASCIMENTO | 13.640.428/0001-40

Total de Itens: 51 | Valor Total: R\$ 306.648,88 (trezentos e seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	0 - APITO PROFISSIONAL: DE PLÁSTICO SEM ESFERA PARA USO NA ARBITRAGEM	POKE R	UND	60	R\$ 7,40	R\$ 444,00
2	BANDEIRAS PARA AUXILIAR DE ARBITRAGEM	PANG UE	UNID	40	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
3	Bola De Basquete, Oficial	GOAL MAKE R	UNID	20	R\$ 109,90	R\$ 2.198,00
4	BOLA BASQUETE INFANTIL	GOAL MAKE R	UNID	20	R\$ 43,65	R\$ 873,00
5	BOLA CAMPO ADULTO	GOAL MAKE R	UNID	320	R\$ 42,45	R\$ 13.584,00
6	BOLA CAMPO INFANTIL	GOAL MAKE R	UNID	200	R\$ 43,65	R\$ 8.730,00
7	BOLA DE FUTSAL INFANTIL	GOAL MAKE R	UNID	200	R\$ 33,26	R\$ 6.652,00
8	BOLA DE FUTSAL INFANTO JUVENIL	GOAL MAKE R	Unid.	160	R\$ 43,65	R\$ 6.984,00
9	BOLA DE HANDEBOL	GOAL MAKE R	UNID	20	R\$ 28,90	R\$ 578,00
10	BOLA DE TÊNIS DE MESA	POKE R	UNID	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00
11	BOLA FUTSAL JUVENIL	GOAL MAKE R	UNID	160	R\$ 33,00	R\$ 5.280,00
12	BOLA INICIAÇÃO 04	GOAL MAKE R	UNID	160	R\$ 19,90	R\$ 3.184,00





13	BOLA INICIAÇÃO 06	GOAL MAKE R	UNID	160	R\$ 29,90	R\$ 4.784,00
14	BOLA INICIAÇÃO 08	GOAL MAKE R	UNID	160	R\$ 21,90	R\$ 3.504,00
15	BOLA SOCIETY	PENALTY	UNID	240	R\$ 37,00	R\$ 8.880,00
16	BOLA VÔLEI	PENALTY	UNID	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
17	BOLA VÔLEI INFANTIL	PENALTY	UNID	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
18	BOMBA PARA ENCHER BOLAS	PENALTY	UNID	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
19	CANELEIRAS PARA FUTEBOL	PENALTY	UNID	320	R\$ 14,90	R\$ 4.768,00
20	CHUTEIRA DE TRAVA	PANGUE	Pares	320	R\$ 68,54	R\$ 21.932,80
21	CHUTEIRA SOCIETY	JEBS	Pares	320	R\$ 44,03	R\$ 14.089,60
22	CONE PARA TREINAMENTO ALTURA 23 A 30CM	PENALTY	Pares	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
23	CONE PARA TREINAMENTO ALTURA 38 A 40CM	KLOFP	UNID	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
27	EQUIPAGEM SELEÇÃO SOCIETY	PANGUE	Pacotes	20	R\$ 34,13	R\$ 682,60
28	EQUIPAGEM SELEÇÃO SUB 20	PANGUE	Pacotes	20	R\$ 34,13	R\$ 682,60
33	JOGO DE COLETE TREINAMENTO CAMPO	PENALTY	Pacotes	80	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00
34	JOGO DE COLETE TREINAMENTO QUADRA	PENALTY	Pacotes	80	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00
35	JOGO DE COLETE TREINAMENTO SOCIETY (FUTEBOL DE 7)	JEBS	Pacotes	160	R\$ 49,00	R\$ 7.840,00
36	JOGO DE COLETE VÔLEI	JEBS	Pacotes	20	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
37	KIT CARTÕES 3 CORES VERMELHO/AMARELO E AZUL	JEBS	Pacotes	60	R\$ 7,90	R\$ 474,00
38	LUVA GOLEIRO	JEBS	Kits	320	R\$ 38,50	R\$ 12.320,00
39	MEDALHAS ESPORTIVA HONRA AO MÉRITO BRONZE	VITORIA	Pares	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
40	MEDALHAS ESPORTIVA HONRA AO MÉRITO OURO	VITORIA	UND	400	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
41	MEDALHAS ESPORTIVA HONRA AO MÉRITO PRATA	VITORIA	UND	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
42	MEIÃO PARA FUTEBOL	PENALTY	UND	800	R\$ 7,49	R\$ 5.992,00
43	MESA DE TÊNIS DE MESA MEDIDAS OFICIAIS	KLOFP	UND	20	R\$ 795,00	R\$ 15.900,00
44	COTOVELEIRA CICLISMO	PENALTY	UND	400	R\$ 22,24	R\$ 8.896,00

45	LUVA CICLISMO	PENALTY	Pares	400	R\$ 36,90	R\$ 14.760,00
46	JOELHEIRA CICLISMO	PENALTY	Pares	300	R\$ 35,59	R\$ 10.677,00
47	RAQUETE TÊNIS DE MESA	PANGUE	Pares	40	R\$ 11,20	R\$ 448,00
48	REDE OFICIAL CAMPO GRANDE	PANGUE	Pares	16	R\$ 333,00	R\$ 5.328,00
49	REDE OFICIAL CAMPO SOCIETY	PANGUE	UND	16	R\$ 99,68	R\$ 1.594,88
53	TÊNIS CICLISMO	PENALTY	UND	200	R\$ 153,90	R\$ 30.780,00
54	TÊNIS FUTSAL	PENALTY	Pares	400	R\$ 75,62	R\$ 30.248,00
55	TROFÉU PREMIAÇÃO ARTILHEIRO	JEBS	Pares	100	R\$ 29,15	R\$ 2.915,00
56	TROFÉU PREMIAÇÃO MELHOR GOLEIRO	JEBS	UND	100	R\$ 30,60	R\$ 3.060,00
57	TROFÉU PREMIAÇÃO PRIMEIRO LUGAR, MÍNIMO 1 METRO	JEBS	UND	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
58	TROFÉU PREMIAÇÃO SEGUNDO LUGAR, MÍNIMO 80 CM	JEBS	UND	100	R\$ 82,36	R\$ 8.236,00
59	TROFÉU PREMIAÇÃO TERCEIRO LUGAR, MÍNIMO 60 CM	JEBS	UND	100	R\$ 66,89	R\$ 6.689,00
60	UNIFORME AUXILIAR DE ARBITRAGEM	JEBS	UND	40	R\$ 37,46	R\$ 1.498,40
61	UNIFORME DE ARBITRAGEM OFICIAL	JEBS	UND	40	R\$ 62,40	R\$ 2.496,00
Total Geral					R\$ 306.648,88	

COPLANTECH LTDA | 40.489.834/0001-27

Total de Itens: 10 | Valor Total: R\$ 123.741,00 (cento e vinte e três mil e setecentos e quarenta e um reais)

Item	Descrição	Marc a	Unida de	Qua nt.	R\$ Unit.	R\$ Total
24	EQUIPAGEM FUTSAL	super sport e	UNID	20	R\$ 271,00	R\$ 5.420,00
25	EQUIPAGEM FUTSAL COMPLETA	SUPERSPORTE	Pacotes	20	R\$ 241,00	R\$ 4.820,00
26	EQUIPAGEM SELEÇÃO CAMPO	SUPERSPORTE	Pacotes	20	R\$ 371,00	R\$ 7.420,00
29	EQUIPAGEM TIMES DE CAMPO FEMININO COMPLETA	SUPERSPORTE	Pacotes	20	R\$ 427,73	R\$ 8.554,60
30	EQUIPAGEM TIMES DE CAMPO MASCULINO COMPLETA	SUPERSPORTE	Pacotes	80	R\$ 427,73	R\$ 34.218,40
31	EQUIPAGEM TIMES DE VÔLEI COMPLETA	SUPERSPORTE	Pacotes	20	R\$ 301,00	R\$ 6.020,00





32	EQUIPAGEM TIMES FUTEBOL SOCIETY COMPLETEA	SUP ERS POR TE	Pacot es	160	R\$ 301,0 0	R\$ 48.16 0,00
50	REDE OFICIAL QUADRA	GISM AR	UND	32	R\$ 196,0 0	R\$ 6.272 ,00
51	REDE OFICIAL VÔLEI	GISM AR	UND	16	R\$ 126,0 0	R\$ 2.016 ,00
52	SACO TRANSPORTE MATERIAL ESPORTIVO	GISM AR	UND	60	R\$ 14,00	R\$ 840,0 0
Total Geral					R\$ 123.741,00	

RICARDO MARQUES ALVES | 15.053.338/0001-89

Total de Itens: 0 | Valor Total: R\$ 0,00 (zero)

Item	Descrição	Marc a	Unida de	Qua nt.	R\$ Unit.	R\$ Total
Total Geral					R\$ 0,00	

Total Geral R\$ 430.389,88

Pastos Bons - MA, 10 de Maio de 2024

Claudiana Câmara Guimarães Costa  
Secretária Municipal de Educação





**ENOQUE FERREIRA MOTA NETO**

**Prefeito Municipal**

[www.pastosbons.ma.gov.br](http://www.pastosbons.ma.gov.br)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA**

**Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000**

**Pastos Bons – MA**

**Contato: (99) 98445-7122**

[www.dom.pastosbons.ma.gov.br](http://www.dom.pastosbons.ma.gov.br)

